

**Lucrari de reparatie coridorului
et. III LT Nicolaie Mihai,
s.Ciobalaccia r-nul Cantemir**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie coridorului et. III LT Nicolaie Mihai, s.Ciobalaccia r-nul
Cantemir**

Valoarea de deviz 724 974,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Finisarea peretilor				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	317,000	15,00 13,50	4 755,00 4 279,50
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	155,000	47,00 47,00	7 285,00 7 285,00
Total Lucrari de demolare						12 040,00
Inclusiv salariu						11 564,50
		1.1.2. Lucrari de finisare				
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	317,000	118,72 85,00	37 633,13 26 945,00
4	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	317,000	47,50 33,00	15 057,39 10 461,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	317,000	5,20 1,50	1 648,40 475,50

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2	317,000	114,92 22,00	36 428,06 6 974,00
7	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire	m2	155,000	363,18 169,00	56 293,19 26 195,00
8	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	120,000	47,86 15,00	5 742,75 1 800,00
9	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	120,000	71,00 30,00	8 519,55 3 600,00
Total Lucrari de finisare						161 322,47
Inclusiv salariu						76 450,50
Total Finisarea peretilor						173 362,47
Inclusiv salariu						88 015,00
		1.2. Tavan				
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	11,00 11,00	66,00 66,00
11	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	219,000	266,73 100,00	58 413,87 21 900,00
12	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	219,000	32,00 17,50	7 007,78 3 832,50
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	219,000	5,20 1,50	1 138,80 328,50
14	RpCR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2	219,000	114,91 22,00	25 166,38 4 818,00
15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de	buc	6,000	1 116,40	6 698,40

1	2	3	4	5	6	7
		plafon sau de perete, complet echipate			14,00	84,00
Total Tavan						98 491,23
Inclusiv salariu						31 029,00
		1.3. Dulgherie				
		1.3.1. Lucrari de demolare				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	28,240	21,00 21,00	593,00 593,00
Total Lucrari de demolare						593,00
Inclusiv salariu						593,00
		1.3.2. Lucrari de montare				
17	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	28,240	1 673,41 75,00	47 257,20 2 118,00
Total Lucrari de montare						47 257,20
Inclusiv salariu						2 118,00
Total Dulgherie						47 850,20
Inclusiv salariu						2 711,00
		1.4. Bloc Sanitar				
		1.4.1. Lucrari de demolare				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	11,600	15,00 13,50	174,00 156,60
Total Lucrari de demolare						174,00
Inclusiv salariu						156,60
		1.4.2. Lucrari de finisare				
19	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	11,600	118,71 85,00	1 377,03 986,00

1	2	3	4	5	6	7
20	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime (executate cu rosturi fug pe fug)	m2	11,600	365,91 150,00	4 244,51 1 740,00
21	RpCR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi) aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2	78,000	114,92 22,00	8 963,37 1 716,00
Total Lucrari de finisare						14 584,91
Inclusiv salariu						4 442,00
		1.4.3. Lucrari de santehnica				
22	SA19A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	5,000	61,06 9,00	305,28 45,00
23	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,000	48,95 12,50	293,70 75,00
24	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	38,13 20,00	76,26 40,00
25	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	297,95 6,50	297,95 6,50
26	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere	buc	1,000	2 483,54 110,00	2 483,54 110,00

1	2	3	4	5	6	7
		din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
27	VA01A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	2,200	501,25 188,50	1 102,75 414,70
28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,000	379,82 25,00	379,82 25,00
Total Lucrari de santehnica						4 939,30
Inclusiv salariu						716,20
Total Bloc Sanitar						19 698,21
Inclusiv salariu						5 314,80
		1.5. Scara et 1-et 3				
		1.5.1. Lucrari de demolare				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	72,000	15,00 13,50	1 080,00 972,00
30	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	48,000	47,00 47,00	2 256,00 2 256,00
Total Lucrari de demolare						3 336,00
Inclusiv salariu						3 228,00
		1.5.2. Lucrari de reparatie				
31	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	72,000	47,50 33,00	3 419,89 2 376,00
32	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire	m2	48,000	363,19 169,00	17 433,31 8 112,00
33	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	84,000	32,00 17,50	2 687,78 1 470,00
34	RpCR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti	m2	156,000	114,92 22,00	17 926,74 3 432,00

1	2	3	4	5	6	7
		fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual				
35	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi	m2	18,000	70,75 41,50	1 273,50 747,00
Total Lucrari de reparatie						42 741,22
Inclusiv salariu						16 137,00
Total Scara et 1-et 3						46 077,22
Inclusiv salariu						19 365,00
		1.6. Pardosele in coridor 1.6.1. Lucrari de demolare				
36	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	219,000	49,00 46,00	10 731,00 10 074,00
37	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	70,000	13,10 11,00	917,00 770,00
Total Lucrari de demolare						11 648,00
Inclusiv salariu						10 844,00
		1.6.2. Lucrari de reparatie				
38	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	70,000	152,67 45,00	10 686,90 3 150,00
39	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	70,000	324,21 65,00	22 694,53 4 550,00
40	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	237,000	250,21 55,00	59 300,53 13 035,00
Total Lucrari de reparatie						92 681,96

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				20 735,00
		Total Pardosele in coridor				104 329,96
		Inclusiv salariu				31 579,00
		Total Lucrari de reparatie				489 809,29
		Inclusiv salariu				178 013,80
	Cheltuieli directe	lei				489 809,29
	Asigurari sociale	24,00 %				42 723,31
	Transport materiale	5,00 %				15 445,13
	Total	100,00 +				547 977,73
	Cheltuieli de regie	5,00 %				27 398,89
	Total	100,00 +				575 376,62
	Beneficiu de deviz	5,00 %				28 768,83
	Total	100,00 +				604 145,45
	TVA	20,00 %				120 829,10
	Total deviz:					724 974,55
	Inclusiv salariu					178 013,80

Intocmit ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (LT Nicolae Mihai s.Ciobalaccia)
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie coridorului
et. III LT Nicolaie Mihai,
s.Ciobalaccia r-nul Cantemir**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie coridorului et. III LT Nicolaie Mihai, s.Ciobalaccia r-nul Cantemir

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 724 974,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	71,850	50,00	3 592,500
2.	7122050013400	Zidar	h-om	129,742	50,00	6 487,100
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	437,038	50,00	21 851,900
4.	7123010010200	Betonist	h-om	56,000	50,00	2 800,000
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,412	50,00	70,600
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	66,000	50,00	3 300,000
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	31,320	50,00	1 566,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	260,700	50,00	13 035,000
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	188,940	50,00	9 447,000
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	345,920	50,00	17 296,000
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,530	50,00	276,500
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,294	50,00	414,700
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,000	50,00	150,000
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	369,820	50,00	18 491,000
15.	7422010060100	Timplar	h-om	1 068,868	50,00	53 443,400
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	414,502	50,00	20 725,100
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	101,340	50,00	5 067,000
		Total manopera				178 013,80

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	74,235	45,00	3 340,575
2.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	1,160	25,00	29,000
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,200	350,00	1 470,000
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,120	350,00	42,000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,302	350,00	3 255,700
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,550	350,00	1 592,500
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,720	25,00	18,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	4,068	4 000,00	16 272,000
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 787,400	1,00	4 787,400
10.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	28,240	1 550,00	43 772,000
11.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	305,109	45,00	13 729,905
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	63,630	45,00	2 863,350
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,172	25,00	4,300
14.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,036	20,00	0,720
15.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,360	20,00	7,200
16.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,042	20,00	0,840
17.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,007	20,00	0,140
18.	2320166200729	Parchetin	l	0,240	65,00	15,600
19.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,023	25,00	0,575
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,067	36,00	2,412
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,022	25,00	0,550
22.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,056	65,00	3,640
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	80,400	24,00	1 929,600
24.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,400	80,00	432,000
25.	24302261000001	Fuga	kg	98,142	25,00	2 453,550
26.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,027	44,00	1,188

27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,960	60,00	57,600
28.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,700	15,00	40,500
29.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,360	25,00	9,000
30.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	11,550	25,00	288,750
31.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,240	25,00	6,000
32.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,024	25,00	0,600
33.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,120	30,00	3,600
34.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	6,000	30,00	180,000
35.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	15,360	65,00	998,400
36.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,010	30,00	0,300
37.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	122,400	30,00	3 672,000
38.	2521216717050	Teava din material plastic	m	5,712	20,00	114,240
39.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	6,180	35,00	216,300
40.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	2,080	15,00	31,200
41.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,250	12,00	15,000
42.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,000	6,00	6,000
43.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,050	5,00	5,250
44.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	5,000	25,00	125,000
45.	2622102438000	Lavoar	buc	1,020	1 200,00	1 224,000
46.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	11,600	2,45	28,420
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 959,202	2,45	12 150,045
48.	2652102100713	Var pasta	m3	0,431	550,00	237,050
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3 293,703	4,00	13 174,812
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	246,551	120,00	29 586,120
51.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	76,650	125,00	9 581,250
52.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	2,320	25,00	58,000
53.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,175	0,00	0,000
54.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,325	0,00	0,000
55.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	2,284	0,00	0,000
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,886	0,00	0,000
57.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 531,968	5,50	8 425,824
58.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	12,064	160,00	1 930,240
59.	2670112202900	Baghete din lemn	m	126,000	30,00	3 780,000
60.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	223,747	40,00	8 949,880
61.	2670112204051	Placi din laminat	m2	74,235	160,00	11 877,600
62.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,200	20,00	24,000
63.	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,282	850,00	239,700
64.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	12,708	24,00	304,992
65.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	6,213	120,00	745,560
66.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2 233,000	30,00	66 990,000
67.	2710403600069	Tabla neagra cal.I 0,3 mm grosime	kg	6,555	30,00	196,650
68.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	10,666	30,00	319,980
69.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,222	30,00	96,660
70.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	1,778	30,00	53,340
71.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,156	30,00	4,680
72.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	350,00	350,000
73.	2822115708000	Element de sustinere	buc	262,800	40,00	10 512,000
74.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	188,340	58,00	10 923,720
75.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	59,130	36,00	2 128,680
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,400	25,00	60,000

77.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	13,332	0,10	1,333
78.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	9 855,000	0,10	985,500
79.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	4 380,000	0,10	438,000
80.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	13,332	0,15	2,000
81.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,018	25,00	0,450
82.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	13,332	0,15	2,000
83.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	24,00	3,600
84.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	150,00	153,000
85.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	65,00	66,300
86.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	450,00	918,000
87.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,240	60,00	374,400
88.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,240	650,00	4 056,000
89.	2875276305105	Conector	buc	972,360	2,00	1 944,720
90.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	394,222	2,00	788,444
91.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,005	90,00	90,450
92.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,005	200,00	201,000
93.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,240	350,00	2 184,000
94.	3220137315778	Decapant	kg	0,025	25,00	0,625
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,492	20,00	569,840
96.	4100126202818	Apa	m3	16,078	20,00	321,560
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,800	2,00	53,600
		Total materiale de constructii				308 902,52

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,132	50,00	606,600
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,766	50,00	638,300
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,060	60,00	3,600
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,070	30,00	392,100
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	14,931	50,00	746,550
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,140	550,00	77,000
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,420	60,00	25,200
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,116	60,00	6,960
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,629	60,00	157,740
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,982	60,00	238,920
		Total utilaje de constructii				2 892,97

Total:

Cheltuieli directe	lei	489 809,29
Asigurari sociale	24,00 %	42 723,31
Transport materiale	5,00 %	15 445,13
Total	100,00 +	547 977,73
Cheltuieli de regie	5,00 %	27 398,89
Total	100,00 +	575 376,62
Beneficiu de deviz	5,00 %	28 768,83
Total	100,00 +	604 145,45
TVA	20,00 %	120 829,10

Total deviz:

724 974,5

5

Intocmit ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (LT Nicolae Mihai s.Ciobalaccia)
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie coridorului et. III LT Nicolaie
Mihai, s.Ciobalaccia r-nul Cantemir**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie coridorului et. III LT Nicolaie Mihai, s.Ciobalaccia r-nul
Cantemir
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Finisarea peretilor				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00 13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,500
2	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			47,00 47,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	50,00	23,500
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,500
		1.1.2. Lucrari de finisare				
3	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime	m2			118,72 85,00

1	2	3	4	5	6	7
		medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,500
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,45	23,447
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	350,00	9,450
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	60,00	0,480
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,200
4	RpCJ18 A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			47,50 33,00
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6400	50,00	32,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	4,00	14,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	550,00	0,330
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,050
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,20 1,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
6	RpCR05 A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2			114,92 22,00

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	50,00	22,000
	268216735 8287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	30,00	87,000
	245131734 4235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	25,00	0,375
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	4,00	4,000
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
7	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire	m2			363,18 169,00
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,3000	50,00	15,000
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4800	50,00	124,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	50,00	20,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	80,155
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	4,00	2,004
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	45,00	67,635
	267011220 4050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	40,00	44,088
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,300
8	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m			47,86 15,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3000	50,00	15,000
	267011220 2900	Baghete din lemn	m	1,0500	30,00	31,500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,061
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,350
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	30,00	0,030
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	65,00	0,520
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0030	25,00	0,075
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	60,00	0,120

1	2	3	4	5	6	7
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0020	25,00	0,050
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	65,00	0,130
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
9	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			71,00 30,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5500	50,00	27,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	30,00	30,600
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	60,00	0,360
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	30,00	1,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,010
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,070
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,45	0,306
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	65,00	7,800
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	20,00	0,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	30,00	0,150
		1.2. Tavan				
10	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00 11,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,000
11	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			266,73 100,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,8000	50,00	90,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,500
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	125,00	43,750
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	58,00	49,880
	284013631	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4	buc	0,2700	36,00	9,720

1	2	3	4	5	6	7
	2703	m				
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,500
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,000
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	1,2000	40,00	48,000
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,880
12	RpCJ18 B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2			32,00 17,50
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,3200	50,00	16,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,500
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	4,00	14,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	550,00	0,329
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,050
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,20 1,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
14	RpCR05 A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2			114,91 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	50,00	22,000
	268216735 8287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	30,00	87,000
	245131734 4235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	25,00	0,375
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	4,00	4,000
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
15	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			1 116,40 14,00
	713701001 1520	Electrician în construcții	h-om	0,2800	50,00	14,000
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele și elem. componente	buc	1,0000	650,00	676,000
	316216510 7229	Baldachin metalic de mascare legatură	buc	1,0000	350,00	364,000
	287527270 0047	Cîrlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	60,00	62,400
		1.3. Dulgherie 1.3.1. Lucrări de demolare				
16	RpCO56 A	Demontări: tâmplărie din lemn (uși, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00 21,00
	742201006 0100	Timplărar	h-om	0,2100	50,00	10,499
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,499
		1.3.2. Lucrări de montare				
17	CK03A2	Uși din lemn interioare într-un canat, pe captuseli și uși pentru balcon, finisate la producător inclusiv izolația hidrofuga și termică a tocului, montate pe ghermele existente la construcții cu înălțimi pînă la 35 m	m2			1 673,41 75,00
	742201006 0100	Timplărar	h-om	1,2000	50,00	60,000
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0500	50,00	2,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0850	25,00	2,125
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	24,00	10,800
	268216260 5828	Vată minerală tip I	kg	0,2200	120,00	26,401
	268213260 0300	Foi de ușa sablon, din PAL	m2	0,0100	850,00	8,488
	203011293 1000	Uși din lemn interioare simple finisate la producător	m2	1,0000	1 550,00	1 550,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,600
		1.4. Bloc Sanitar 1.4.1. Lucrări de demolare				

1	2	3	4	5	6	7
18	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00 13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,500
		1.4.2. Lucrari de finisare				
19	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			118,71 85,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,500
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,45	23,446
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	350,00	9,444
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	60,00	0,481
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,198
20	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu	m2			365,91 150,00

1	2	3	4	5	6	7
		mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug)				
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,7000	50,00	135,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,000
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,000
	267011220 2150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0400	160,00	166,400
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,45	24,500
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	350,00	12,250
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0015	550,00	0,806
	266210610 9860	Aracet EP 25	kg	0,2000	25,00	5,000
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	2,45	2,450
	141221220 5733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	25,00	2,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,900
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	60,00	0,600
21	RpCR05 A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2			114,92 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	50,00	22,000
	268216735 8287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	30,00	87,000
	245131734 4235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	25,00	0,375
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	4,00	4,000
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
		1.4.3. Lucrari de santehnica				
22	SA19A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin	m			61,06

1	2	3	4	5	6	7
		electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm				9,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,00	9,000
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	20,00	20,400
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2000	6,00	1,200
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2100	5,00	1,050
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2500	12,00	3,000
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,000
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,500
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0050	25,00	0,125
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	30,00	0,060
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	60,00	0,720
23	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			48,95 12,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,500
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,050
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,00	0,100
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,300
24	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			38,13 20,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	50,00	20,000
	252315671 2230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,600
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	65,00	1,820
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0110	25,00	0,287
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	20,00	0,420

1	2	3	4	5	6	7
25	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			297,95 6,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	50,00	6,500
	291312420 2100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	90,00	90,450
	291312420 4200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	200,00	201,000
26	RpSC21 A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 483,54 110,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,000
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0000	1 200,00	1 224,000
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	150,00	153,000
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,300
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,00	12,240
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	450,00	918,000
27	VA01A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			501,25 188,50
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7700	50,00	188,500
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	30,00	24,245
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	25,00	0,250
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	30,00	43,936
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	44,00	0,540
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,202
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	20,00	0,327
	287412588 5663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,205

1	2	3	4	5	6	7
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	36,00	1,096
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	20,00	0,064
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,15	0,909
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	30,00	2,127
	271040360 0069	Tabla neagra cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9500	30,00	89,386
	271040360 0203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,8000	30,00	145,445
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,15	0,909
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,10	0,606
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,500
28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			379,82 25,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,500
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	24,00	3,600
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	350,00	350,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,45	1,225
		1.5. Scara et 1-et 3 1.5.1. Lucrari de demolare				
29	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00 13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,500
30	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			47,00 47,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	50,00	23,500
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,500

1	2	3	4	5	6	7
		1.5.2. Lucrari de reparatie				
31	RpCJ18 A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			47,50 33,00
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6400	50,00	32,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	4,00	14,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	550,00	0,328
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,050
32	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire	m2			363,19 169,00
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,3000	50,00	15,000
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4800	50,00	124,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	50,00	20,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	80,167
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	4,00	2,004
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	45,00	67,635
	267011220 4050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	40,00	44,088
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,300
33	RpCJ18 B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2			32,00 17,50
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,3200	50,00	16,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,500
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	4,00	14,000
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	550,00	0,327
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,050
34	RpCR05 A	Zugrăvăla tip emulsie în dispersie apoasă (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenți fungicizi) aplicată în 2 straturi pe suprafețe gletuite sau tencuite obișnuit, executată manual	m2			114,92 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	50,00	22,000
	268216735 8287	Zugrăveala tip emulsie în dispersie apoasă cu praf de KN03	kg	2,9000	30,00	87,000
	245131734 4235	Sapun pasta pentru zugrăveli	kg	0,0150	25,00	0,375
	265310210 0830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,0000	4,00	4,000
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticlă foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
35	RpCR10 B	Vopsirea în culori de ulei a tâmplăriei de lemn (uși, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior și exterior, în două straturi	m2			70,75 41,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	50,00	41,500
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	15,00	2,250
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	80,00	24,000
	232011620 0535	Benzina extracție tip 80/120	l	0,0200	20,00	0,400
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticlă foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0400	25,00	1,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	50,00	0,600
		1.6. Pardosele în coridor 1.6.1. Lucrări de demolare				
36	RpCK42 B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, în câmp continuu sau plăci mozaicate	m2			49,00 46,00

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,4600	50,00	23,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	50,00	23,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,000
37	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,10 11,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,600
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,500
		1.6.2. Lucrari de reparatie				
38	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			152,67 45,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,45	58,800
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,750
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,660
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	550,00	1,100
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	30,00	3,000
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	60,00	0,360
39	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			324,21 65,00
	713204001	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,500

1	2	3	4	5	6	7
	2700					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	160,00	169,680
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	45,00	47,722
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	45,00	40,905
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,900
40	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			250,21 55,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,000
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	124,836
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,50	35,552
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,353
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,200
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,061
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,054
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	60,00	1,008
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,150

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(LT Nicolae Mihai s.Ciobalaccia)

(funcția, semnătura)